М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

ПР ИКА З

от « ' / %  19 года №

г. Владикавказ

Об утверждении перечня базовых школ, по реализации направления
«Наставничество как инструмент профессионального роста молодого

педагога» регионального проекта «Подготовка кадров для системы
образования»

В рамках реализации мероприятий проекта «Подготовка кадров для
системы образования», утвержденного приказом Министерства образования
и науки Республики Северная Осетия -  Алания от 14 декабря 2018 года
№1 108,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень базовых школ по реализации
направления «Наставничество как инструмент профессионального роста
молодого педагога» регионального проекта «Подготовка кадров для системы
образования».

2. Ректору государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения квалификации
работников образования» Исаковой Л.С. обеспечить реализацию
направления «Наставничество как инструмент профессионального роста
молодого педагога» проекта «Подготовка кадров для системы образования».

3. Ведущему советнику Гагиевой А.В. обеспечить координацию
мероприятий по реализации проекта «Подготовка кадров для системы
образования» в утвержденных базовых школах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Л. Башарина

11ри;южение
к приказу

М инистерства образования и науки
Республики Северная Осетия -  Алания

от J  У» / Р  2019 г. № 9 6 ?

Перечень базовых школ по реализации направления «Наставничество
как инструмент профессионального роста молодого педагога»

регионального проекта «Подготовка кадров для системы образования»

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 г. Алагира;
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа пос. Рамоново Алагирского района;
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Майрамадаг Алагирского района Республики
Северная Осетия — Алания;
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1 г. Ардон Республики Северная
Осетия -  Алания;
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением английского
языка им.Уруймагова М.З.;
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза Ларионова
B.11;
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №27 им. Ю.С. Кучиева, г. Владикавказ;
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная многопрофильная школа №44 им. В. Кудзоева, г.
Владикавказ;
9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 им. А.Н. Кесаева г. Дигоры Дигорского
района РСО-Алания;
10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 им. С. Газдарова с. Чикола Ирафского
района РСО-Алания;
1 1. Муниципальная казенная общеобразовательная организация средняя
общеобразовательная школа № 1 им. Героя Советского Союза А.А. Макоева
с.Чикола Ирафского района РСО-Алания;
12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Х.З.

Мильдзихова с.Эльхотово муниципального образования Кировский район
Республики Северная Осетия -  Алания;
13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 ст. З.мейская муниципального образования

Кировский район Республика Северная Осетия — Алания (Филиал с. Ставд-

Дурт);
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №3 г. Моздока Республики Северная
Осетия -  Алания;
1 5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Беслана» Правобережного района

Республики Северная Осетия-Алания;
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №7 имени Героя России Юрия Нестеренко» г.
Беслана Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания;
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 ст. Архонская» муниципального
образования Пригородный район Республики Северная Осетия -  Алания;
18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Октябрьское» муниципального
образования Пригородный район Республики Северная Осетия — Алания;
19. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа -
интернат «Аланская гимназия», г. Владикавказ;
20. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования г.

Владикавказ».